Іменним Височайшим указом. Цей спосіб вважався найбільш почесним і

дворянське співтовариство визнавало і приймало в своє коло таких дворян.

Другий спосіб був більш поширений і менш однозначний в оцінках

сучасників – отримання чину.

Відповідно до указу Олександра ІІ від 9 (21) грудня 1856 року (останній

редакції відповідного пояснювального пункту до «Табелі о рангах»), право на

спадкове дворянство здобувалося в цивільній службі – отриманням 4-го класу